

Protokół Nr 1/18
z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 05.03.2018 r.

Obecni radni na posiedzeniu komisji:

Przewodniczący Komisji: Ireneusz Besser.

Członkowie: Jan Dochniak, Wiesław Dybeł, Adriana Kotów-Jędras, Ryszard Podgórski.

W posiedzeniu uczestniczył ponadto:

Marek Zawisza – Zastępca Burmistrza Jaworzyny Śląskiej

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektów uchwał.
2. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji w 2017 r.
3. Sprawy różne.

Ad. 1. Opiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Poinformował m.in. o wzroście w wys. ok. 50 % w przypadku ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, tj. 19,80 zł za godzinę (było 13,20 zł) oraz w wys. 100 % w przypadku ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym, tj. 10,00 zł za godzinę (było 5,00 zł). Przedstawiając skutki wzrostu dla budżetu poinformował odnośnie ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, że w 2017 r. wyn. 18 393 zł, a w 2018 r. planuje się kwotę ok. 27 000 zł; za udział w szkoleniu pożarniczym – w 2017 r. wyn. 7 725 zł, a w 2018 r. planuje się kwotę ok. 15 500 zł. Zaznaczył, że są to kwoty przy zachowaniu takiej samej ilości wyjazdów/szkoleń. Kolejno przedstawił informację odnośnie wysokości ekwiwalentu w ościennych gminach:

Miejscowość	Ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych	Ekwiwalent za udział w szkoleniach pożarniczych
Strzegom	20 zł	10 zł
Marcinowice	21-28 zł	10,64 zł
Żarów*	13 zł	5 zł
Dobromierz	16,88 zł	8,40 zł

* kwoty będą zwiększane

Podjęto dyskusję na temat zastrzeżeń zgłaszanych do wysokości ekwiwalentu, ze strony m.in. jednostek, które mniej wyjeżdżają. W dyskusji m.in. stwierdzono, że jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych dysponuje Świdnica, a gmina natomiast je finansuje.

- w sprawie wprowadzenia i określenia stawek opłata targowych oraz zasad ich poboru

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Przedstawił m.in. informację odnośnie inwestycji dot. utworzenia nowego targowiska w mieście. Odnośnie samego projektu poinformował, że wprowadzono nowy zapis – § 1. Na brak tego paragrafu zwróciło uwagę RIO. Zaznaczył

kolejno, że kwoty nie uległy zmianie, jak i osoba, która jest inkasentem. Zmiana nastąpiła jedynie w § 2 ust. 3 – zgodnie z ustawą.

- w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na zadania polegające na budowie przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Wspomnił m.in. o realizowanej inwestycji dot. budowy kanalizacji w Piotrowicach. Przypomniał, że aby otrzymać na tą inwestycję dofinansowanie na poziomie 85 %, to należy wykazać się przyłączeniem nieruchomości do nowo powstałej sieci kanalizacyjnej na poziomie 95 %. Aby pomóc mieszkańcom w przyłączaniu, gmina zdecydowała się na wzięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska – 25 % + koszty oprocentowania pokryje gmina, a 75 % pokryją mieszkańcy w rozłożeniu na 3 raty spłacane w latach 2018-2020. Dodał ponadto, że jeśli pożyczka zostanie spłacona w 75 %, to pozostałe 25 % może zostać umorzone. Zaznaczył, że minimalnie może być złożonych 10 wniosków (przyłączy), a termin zgłoszenia do Wojewódzkiego Funduszu upływa z końcem czerwca. Kwota odsetek przy założeniu przyłączenia 100 nieruchomości, to ok. 17 000 – 18 000 zł przez trzy lata.

- w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 r. wraz z autopoprawką

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Wyjaśnił m.in. odnośnie autopoprawki, że zmieniły się załączniki, w związku z odbytą sesją nadzwyczajną. W podjętej dyskusji zwrócono uwagę m.in. na zmniejszenie przez Ministra Finansów subwencji oświatowej o 247 000 zł; zwiększenie wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz wprowadzenie do budżetu wolnych środków w wys. ponad 900 000 zł.

- w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jaworzyna Śląska wraz z autopoprawką

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Wyjaśnił m.in. odnośnie autopoprawki, że zmiany również związane były z odbytą sesją nadzwyczajną. WPF jest konsekwencją zmian dokonywanych w budżecie gminy.

GŁOSOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ:

- w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę – Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie wprowadzenia i określenia stawek opłata targowych oraz zasad ich poboru – Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na zadania polegające na budowie przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Jaworzyna Śląska – Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 r. wraz z autopoprawką – Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jaworzyna Śląska wraz z autopoprawką – Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji w 2017 r.

Przewodniczący Komisji odczytał przygotowane sprawozdanie:

Komisja ds. Budżetu i Finansów w 2017 roku odbyła 8 posiedzeń, na których zaopiniowała

24 projekty uchwał dotyczące kwestii finansowych Gminy Jaworzyna Śl. Opiniowane przez Komisję projekty uchwał dotyczyły m.in.: stawek podatkowych, czy emisji obligacji komunalnych. Ponadto Komisja wielokrotnie w trakcie roku opiniowała projekty uchwał wprowadzające zmiany do budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej gminy.

Na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2017 r. dokonała analizy wykonania budżetu gminy za 2016 r., pozytywnie opiniując projekt uchwały dot. sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 r. Dnia 27 września 2017 r. zapoznała się z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r. i informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Natomiast na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2017 r. Komisja przeanalizowała projekt uchwały budżetowej na 2018 r., który zaopiniowała pozytywnie i do którego nie zgłosiła żadnych wniosków.

Realizując przyjęty plan pracy, Komisja podejmowała dyskusje na temat sytuacji finansowej gminy oraz czynników mających wpływ na tą sytuację, jak m.in. kwestia umarzanych należności pieniężnych oraz innych ulg udzielonych przez Burmistrza oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, czy też pozyskiwanych i wykorzystywanych przez gminę oraz jej jednostki organizacyjne środkach zewnętrznych. W ramach nadzoru finansowego Komisja zapoznała się z wynikami i funkcjonowaniem spółki gminnej, tj. Zakładu Usług Komunalnych w Jaworzynie Śl. Ponadto podejmowała dyskusję odnośnie spraw nie objętych planem pracy, a których potrzeba omówienia wynikała z bieżącego funkcjonowania jednostek organizacyjnych gminy, czy organizacji pozarządowych, jak m.in. dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego do Samorządowej Przychodni Zdrowia w Jaworzynie Śl., czy udzielenie dodatkowego wsparcia finansowego na działalność klubów sportowych.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli m.in.: Pan Grzegorz Grzegorzewicz - Burmistrz Jaworzyny Śląskiej, Pan Marek Zawisza - Zastępca Burmistrza Jaworzyny Śląskiej, Pan Ryszard Sobański – Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Jaworzynie Śl. Sp. z o.o., Pan Roman Wizner - Wiceprezes Zakładu Usług Komunalnych w Jaworzynie Śl. Sp. z o.o., Pani Magdalena Karpowicz-Hołubecka – Przewodnicząca Rady Nadzorczej Zakładu Usług Komunalnych w Jaworzynie Śl. Sp. z o.o. oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Jaworzynie Śl.

Wobec braku uwag do przedstawionego sprawozdania, Komisja przyjęła sprawozdanie poprzez aklamację.

Ad. 3. Sprawy różne.

W tym punkcie członkowie Komisji podjęli dyskusję odnośnie programu „Mieszkanie +” oraz wydatkowania wolnych środków.

Na tym posiedzenie zakończono – godz. 16:05.

Protokołowała:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji

Ireneusz Besser

